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Comisión Nacional del Mercado de Valores 

Edison, 4 

28006 MADRID 

 

Muy Sres. míos:  

 

A los efectos previstos en el artículo 227 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los Mercados de Valores y de los Servicios 

de Inversión, pongo en su conocimiento la siguiente  

 

Otra Información Relevante 

 

En relación con nuestra comunicación de fecha 7 de junio de 2018, número de registro 266495, relativa al vigente 

contrato de liquidez firmado con Renta 4 Banco, S.A., y de acuerdo con lo previsto en la Circular 1/2017, de 26 de abril, 

de la Comisión Nacional del Mercado de Valores sobre los Contrato de Liquidez, adjuntamos el detalle de las 

operaciones correspondientes al vigésimo tercer trimestre de vigencia del mencionado contrato (7 de diciembre de 2023 

– 6 de marzo de 2024). 

  

 

    

  Efectivo Títulos Precio Medio 

Saldo inicio contrato 77.248,00 5.440   

Saldo inicio trimestre 66.343,31 5.837   

Compras 167.751,20 7.030 23,8622 

Ventas 205.145,40 8.451 24,2747 

Gastos 217,39     

Saldo final 103.520,12 4.416   

 

 

En Madrid, a 7 de marzo de 2024 

 

Antonio Peral Ortiz de la Torre 

 

_____________________________________ 

Secretario del Consejo de Administración 
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Fecha Compra/Venta Títulos Posición a la fecha 
Precio 
Medio 

Efectivo 
Nº 

Operaciones 
Operaciones 
en Bloques 

        

07/12/2023 Compra 100 5.937 21,8000 2.180,00 1 0 

07/12/2023 Venta 83 5.854 22,0000 1.826,00 3 0 

08/12/2023 Compra 225 6.079 21,5111 4.840,00 3 0 

08/12/2023 Venta 160 5.919 21,8000 3.488,00 1 0 

11/12/2023 Compra 90 6.009 22,1000 1.989,00 1 0 

11/12/2023 Venta 225 5.784 22,4000 5.040,00 1 0 

12/12/2023 Compra 175 5.959 22,0000 3.850,00 2 0 

12/12/2023 Venta 200 5.759 22,5000 4.500,00 1 0 

13/12/2023 Compra 30 5.789 21,5000 645,00 1 0 

13/12/2023 Venta 125 5.664 21,7000 2.712,50 1 0 

14/12/2023 Compra 140 5.804 21,6000 3.024,00 1 0 

14/12/2023 Venta 285 5.519 22,0000 6.270,00 2 0 

15/12/2023 Compra 80 5.599 22,2000 1.776,00 1 0 

15/12/2023 Venta 360 5.239 22,5833 8.130,00 2 0 

19/12/2023 Venta 140 5.099 22,8500 3.199,00 3 0 

20/12/2023 Compra 250 5.349 23,0000 5.750,00 1 0 

21/12/2023 Venta 217 5.132 23,4078 5.079,50 10 0 

22/12/2023 Compra 300 5.432 22,5000 6.750,00 1 0 

22/12/2023 Venta 125 5.307 23,2000 2.900,00 2 0 

27/12/2023 Compra 230 5.537 22,6870 5.218,00 2 0 

27/12/2023 Venta 230 5.307 22,9130 5.270,00 3 0 

28/12/2023 Venta 100 5.207 23,1000 2.310,00 1 0 

29/12/2023 Compra 125 5.332 22,8000 2.850,00 1 0 

29/12/2023 Venta 125 5.207 23,0000 2.875,00 1 0 

02/01/2024 Venta 200 5.007 23,4000 4.680,00 5 0 

03/01/2024 Compra 275 5.282 23,5000 6.462,50 3 0 

03/01/2024 Venta 220 5.062 23,8000 5.236,00 4 0 

04/01/2024 Compra 300 5.362 23,2167 6.965,00 5 0 

05/01/2024 Compra 73 5.435 23,0000 1.679,00 2 0 

05/01/2024 Venta 97 5.338 23,4000 2.269,80 1 0 

09/01/2024 Compra 160 5.498 23,3000 3.728,00 3 0 

10/01/2024 Compra 35 5.533 23,1000 808,50 2 0 

10/01/2024 Venta 135 5.398 23,4000 3.159,00 4 0 

11/01/2024 Venta 240 5.158 23,7500 5.700,00 2 0 

12/01/2024 Venta 125 5.033 23,9000 2.987,50 3 0 

15/01/2024 Compra 136 5.169 24,0676 3.273,20 2 0 

15/01/2024 Venta 109 5.060 24,6000 2.681,40 2 0 

16/01/2024 Compra 140 5.200 23,9536 3.353,50 2 0 

16/01/2024 Venta 375 4.825 24,6333 9.237,50 3 0 

17/01/2024 Compra 125 4.950 24,2000 3.025,00 1 0 

17/01/2024 Venta 175 4.775 24,8000 4.340,00 2 0 

18/01/2024 Compra 393 5.168 24,5458 9.646,50 3 0 

19/01/2024 Compra 300 5.468 24,3000 7.290,00 3 0 

19/01/2024 Venta 50 5.418 25,0000 1.250,00 1 0 
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22/01/2024 Compra 9 5.427 24,5000 220,50 1 0 

24/01/2024 Compra 181 5.608 24,1000 4.362,10 3 0 

25/01/2024 Compra 165 5.773 24,0000 3.960,00 1 0 

25/01/2024 Venta 87 5.686 24,2839 2.112,70 2 0 

26/01/2024 Compra 160 5.846 24,0000 3.840,00 5 0 

26/01/2024 Venta 178 5.668 24,4101 4.345,00 2 0 

29/01/2024 Compra 140 5.808 24,0000 3.360,00 1 0 

29/01/2024 Venta 160 5.648 24,5000 3.920,00 1 0 

30/01/2024 Compra 140 5.788 24,1000 3.374,00 1 0 

30/01/2024 Venta 320 5.468 24,7500 7.920,00 2 0 

31/01/2024 Venta 48 5.420 24,7000 1.185,60 3 0 

01/02/2024 Compra 150 5.570 24,4000 3.660,00 3 0 

02/02/2024 Compra 140 5.710 24,2000 3.388,00 5 0 

05/02/2024 Venta 10 5.700 24,4000 244,00 1 0 

06/02/2024 Venta 290 5.410 24,6000 7.134,00 5 0 

07/02/2024 Venta 280 5.130 24,9000 6.972,00 4 0 

08/02/2024 Venta 125 5.005 25,1000 3.137,50 1 0 

09/02/2024 Compra 270 5.275 24,2000 6.534,00 2 0 

09/02/2024 Venta 125 5.150 24,8000 3.100,00 1 0 

12/02/2024 Compra 375 5.525 24,4200 9.157,50 6 0 

12/02/2024 Venta 50 5.475 24,9000 1.245,00 1 0 

13/02/2024 Compra 385 5.860 23,7052 9.126,50 3 0 

13/02/2024 Venta 5 5.855 24,1000 120,50 1 0 

14/02/2024 Venta 463 5.392 24,0136 11.118,30 7 0 

15/02/2024 Venta 130 5.262 24,1000 3.133,00 1 0 

16/02/2024 Venta 115 5.147 24,2000 2.783,00 4 0 

19/02/2024 Compra 120 5.267 24,2000 2.904,00 1 0 

21/02/2024 Compra 120 5.387 24,0000 2.880,00 1 0 

22/02/2024 Compra 49 5.436 23,8000 1.166,20 3 0 

26/02/2024 Compra 280 5.716 24,1500 6.762,00 2 0 

27/02/2024 Venta 150 5.566 24,2000 3.630,00 1 0 

28/02/2024 Venta 480 5.086 24,9750 11.988,00 6 0 

29/02/2024 Venta 520 4.566 26,1731 13.610,00 8 0 

01/03/2024 Compra 120 4.686 26,4000 3.168,00 1 0 

01/03/2024 Venta 354 4.332 27,0949 9.591,60 6 0 

04/03/2024 Compra 121 4.453 26,7967 3.242,40 3 0 

04/03/2024 Venta 100 4.353 27,3000 2.730,00 3 0 

05/03/2024 Compra 360 4.713 27,2333 9.804,00 4 0 

05/03/2024 Venta 240 4.473 27,6500 6.636,00 6 0 

06/03/2024 Compra 63 4.536 27,6000 1.738,80 1 0 

06/03/2024 Venta 120 4.416 27,9000 3.348,00 6 0 
 


